
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 124/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού και λήψη απόφασης 
κατακύρωσης της σύμβασης του έργου: «Αγροτική οδοποιία σε αναδασμούς Καλλιράχης και Ραχωνίου 
Θάσου» προϋπολογισμού 160.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 543/1-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  ,  4) 
Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος.  
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος , 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν αν 
και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 124: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/278/29-1-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:Σύμφωνα με τις διατάξεις: 

1. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

3. Του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Του Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 
5. Της υπ’ αρ. Δ.Δ.οικ:1323/30.03.2016 (ΦΕΚ 952Β’/06.04.2016) απόφασης «Μεταβίβαση 

άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» του 
Περιφερειάρχη Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

6. Της υπ’ αρ. 618/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την 
οποία εγκρίνει την διακήρυξη, τους όρους ανάθεσης και η με αριθ.520/2018 απόφαση της 
Οικον. Επιτρ. Της Περιφέρειας Α.Μ.Θ  η οποία συγκροτεί την επιτροπή διαγωνισμού του 
έργου του θέματος. 

7. Της υπ’ αρ. 963/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την 
οποία εγκρίνει το από 10-09-2018 πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού του έργου του 
θέματος 

 

ΑΔΑ: 6Ε407ΛΒ-Ω8Ω



Αφού λάβαμε υπόψη: 
1. Τον ηλεκτρονικό φάκελο του διαγωνισμού του έργου με α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 75342, 

όπου η λήξη της προθεσμίας  της υποβολής  των προσφορών ορίστηκε  στις 21-08-2018 
και η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών υλοποιήθηκε στις 27-08-2018.  

2. Το Πρακτικό Ι της Ε. Δ. που ολοκληρώθηκε στις 10-09-2018, σύμφωνα με το οποίο η Ε.Δ. 
εισηγείται α) την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΛΟΥΓΚΑΣ Χ 
ΛΕΠΙΤΚΟΣ Θ κ΄ΣΙΑ Ε.Ε » κρίνοντας την προσφορά του ως« ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ »  και β) 
την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΤΡΙΕΔΡΟΝ ΑΤΕ» ως προσωρινού αναδόχου για την 
κατασκευή του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΣΕ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥΣ ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ ΚΑΙ 
ΡΑΧΩΝΙΟΥ ΘΑΣΟΥ»  με προσφορά δαπάνης εργασιών 79.467,69  € πλέον Φ.Π.Α. (24%) 
και μέση  έκπτωση 38,41,00 %. 

3. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία ένσταση ή προδικαστική προσφυγή επί της αρ. 
963/2018 απόφασης έγκρισης του πρακτικού Ι. 

4. Την υπ’ αρ. 02/7141/οικ/30-10-2018 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής 
του προσωρινού αναδόχου   

5. Την από 14-01-2019  ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών συμμετοχής στο σύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ, μέσω της λειτουργικότητας «επικοινωνία» και την από 14-01-2019 υποβολή των 
ανωτέρω δικαιολογητικών σε έντυπη μορφή (αρ. πρωτ. εισερχόμενου 02/278/16-01-2019),   
από τον προσωρινό ανάδοχο. 

6. Το πρακτικό ΙΙ της Ε.Δ. που ολοκληρώθηκε στις 17-01-2019, με το οποίο η Ε.Δ. εισηγείται 
την κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου του θέματος στον οικονομικό φορέα                
«ΤΡΙΕΔΡΟΝ ΑΤΕ.». 

7. Το άρθρο 4 §4.2 της διακήρυξης κατά το οποίο η Προϊσταμένη Αρχή (Οικονομική 
Επιτροπή) αποφασίζει και εγκρίνει ή ακυρώνει συνολικά ή μερικά το αποτέλεσμα της 
δημοπρασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 98 του Ν. 4412/16. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΣΕ 
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥΣ ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ ΚΑΙ ΡΑΧΩΝΙΟΥ ΘΑΣΟΥ»», και την κατακύρωση της σύμβασης του 
έργου του θέματος στον οικονομικό φορέα «ΤΡΙΕΔΡΟΝ  ΑΤΕ.» με μέση  έκπτωση 38,41 % και 
προσφορά δαπάνης εργασιών 79.467,69  € πλέον Φ.Π.Α., ήτοι  συνολικά 98.539,94 € με Φ.Π.Α. (24%). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει  το συνημμένο Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΣΕ 
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥΣ ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ ΚΑΙ ΡΑΧΩΝΙΟΥ ΘΑΣΟΥ»», και την κατακύρωση της σύμβασης του 
έργου του θέματος στον οικονομικό φορέα «ΤΡΙΕΔΡΟΝ  ΑΤΕ.» με μέση  έκπτωση 38,41 % και 
προσφορά δαπάνης εργασιών 79.467,69  € πλέον Φ.Π.Α., ήτοι  συνολικά 98.539,94 € με Φ.Π.Α. (24%). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 124/2019. 
 
 
 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                 ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: 6Ε407ΛΒ-Ω8Ω


		2019-02-14T09:47:41+0200
	Athens




